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et teknisk lovforslag, og der vil sikkert være 
andre eksempler i tiden, der kommer. 

Derimod vil jeg gerne have lov til at sige 
med hensyn til spørgsmålet om ligningskom- 
missionernes udvidede adgang: det konserva- 
tive folkeparti -  og det gælder også for nogle 
af de andre regeringspartier -  har ikke æn- 
dret holdning på dette punkt. Vi mener sta- 
dig væk, at det ikke var nogen særlig god 
idé, at man gav ligningskommissionerne den- 
ne adgang. Men vi må konstatere, at nu da 
folketingets flertal har givet ligningskommis- 
sionerne denne adgang, har den udformning, 
loven har i sin nuværende skikkelse, at man 
skal spørge amtsligningsinspektoraterne først, 
ingen mening, den er inkonsekvent, skaber 
ulighed i landet og er ganske overflødig, og 
det er for at gøre en eksisterende lov mere 
rimelig, at dette forslag er fremsat. 

Med hensyn til de forskelle, der er mellem 
de tre lovforslag, tror jeg heller ikke, at det 
vil møde uoverstigelige vanskeligheder at 
forene de forskellige kræfter til en ordentlig 
lov, men der er ét synspunkt, som jeg synes 
må være ledestjernen. Det er ikke nok at si- 
ge, at vi kan effektivisere ligningen på den 
måde. Enhver effektivisering af ligningen har 
en pris, nogle omkostninger med hensyn til 
besvær for borgere, administration o. lign., 
og det er en afvejning af disse hensyn, vi har 
inden for skatteretten, på samme måde som 
vi har det inden for retsplejen og alle mulige 
andre steder. Det er denne afvejning, som jeg 
håber man vil kunne foretage i udvalget på 
en sober og rimelig måde, idet jeg har det 
udgangspunkt, at alle er interesserede i en 
effektiv ligning, og at alle er interesserede i, 
at man ikke generer skatteyderne og de lig- 
nende myndigheder mere end absolut højst 
nødvendigt. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagenes overgang til anden be- 
handling 
vedtoges uden afstemning. 

Fjerde næstformand (Arentoft): 

Jeg foreslår, at lovforslagene henvises til 
skatte- og afgiftsudvalget. Hvis ingen gør 

indsigelse mod dette forslag, betragter jeg det 
som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

8) Første behandling af lovforslag nr. L 121: 
Forslag til lov om ændring af lov om be- 

skatningen af  pensionsordninger m.v. (Rente- 
godtgørelse og skattefrihed for visse ydelser 
fra hjælpe- og understøttelsesfonde). 

(Fremsat 26/1 83). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Lykketoft (S): 
Det kunne måske være et fælles tema for 

vurderingen af formiddagens debat, at der 
ikke er nogen klar vægtning mellem størrel- 
sesordenen af de problemer, man drøfter, og 
-så den tid, man bruger på det. 

For at råde lidt bod på det vil jeg sige, at 
det forslag, der er fremkommet fra ministe- 
rens side her, kan vi godt støtte. Det er fun- 
det med pincet. Det er et lille problem. Vi 
synes, det skal løses. 

Gammelgaard (KF): 
I lighed hermed kan jeg tilsige det konser- 

vative folkepartis støtte til det fremsatte lov- 
forslag. Jeg vil dog gerne understrege, at for 
de mennesker, der her er kommet i klemme, 
er det særdeles væsentligt, at man får løst 
dette problem, hvad en vedtagelse af dette 
lovforslag vil føre til. 

Fogh Rasmussen (V): 
Jeg er ikke i stand til at føje noget nyt til 

debatten ud over den ene oplysning, at også 
venstre kan tilslutte sig forslaget. 

Rahbæk Møller (SF): 
Da vores ordfører, fru Marianne Bentsen- 

Pedersen, ikke kan være til stede, skal jeg 
knytte nogle få bemærkninger til lovforsla- 
get. 

Hr. Glistrup sagde tidligere i dag, at der 
principielt ikke forekom utilsigtede virknin- 
ger, og det er jo et smukt princip. Men jeg er 
meget sikker på, at det, vi prøver at rette op 
her, var en ganske utilsigtet virkning af æn- 


